
 

 

Zdůvodnění výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek SMKV  

„Karlovy Vary, Sady Karla IV. – revitalizace veřejného prostranství – obnova zábradlí" Stránka 1 z 1 

Zadavatel:  Statutární město Karlovy Vary  
Sídlo:  Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

Jednající: Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
 

Veřejná zakázka:  

„Karlovy Vary, Sady Karla IV. – revitalizace veřejného prostranství – obnova zábradlí" 
 

Věc: Zdůvodnění výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek SMKV  

 

Statutární město Karlovy Vary v současné době realizuje veřejnou zakázku "Karlovy Vary, 

Sady Karla IV. – revitalizace veřejného prostranství", v rámci které je vhodné provést obnovu 

dožilého zábradlí na nábřežní zdi řeky Teplé na jejím pravém břehu, od Festivalového mostu 

až po Labitzkého lávku, viz přílohy této písemnosti. 

 

Odbor technický Magistrátu města Karlovy Vary (OT) ve spolupráci se společností KV 

KOVING s.r.o. nechal před 3 lety vyrobit model pro výrobu litinových sloupků za účelem 

obnovy zábradlí v lázeňském území města. V současné době má OT 20 ks litinových sloupků 

na skladě, které je možno použít. Celkem je pro obnovu zábradlí potřeba 50 ks sloupků. 

Společnost KV KOVING s.r.o.  může nechat vyrobit dalších 30 kusů sloupků. Využitím 

stávajícího modelu pro výrobu chybějících sloupků dojde k úspoře ve srovnání se zadáním 

výroby zhotoviteli, který by musel model sloupku nechat zhotovit. 

 

Na základě výše uvedeného požádal odbor technický společnost KV KOVING s.r.o. 

o předložení nabídky na obnovu zábradlí. 

 

Nabídka zhotovitele:  

 

Nabídková cena: 453.600,00 Kč bez DPH 

 

Termín: 30. 06. 2025 
 

Vzhledem k výše uvedenému je udělena výjimka ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek 

Statutárním městem Karlovy Vary. 
 

V Karlových Varech dne 10. 03. 2025 
 

Přílohy: 

- nabídka KV KOVING s.r.o. z 9.3.2025 
- situace zábradlí 
- fotodokumentace stávajícího stavu (3 fotografie) 

 
 

 

 
 

 
   Ing. Lubomír Kovář      Ing. Daniel Riedl 

    náměstek primátorky                   vedoucí odboru rozvoje a investic 

 
 


